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A Szent-Györgyi Albert Általános Iskolában rendezték 
a kerület központi évnyitóját, ahol három első osztály indult.

Megkezdődött…
A rendezvény részletes programját a 9. oldalon tekinthetik meg!
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A Himnusz hangjai után Kovács Péter pol-
gármester emlékeztetett arra, hogy az 
idei évnyitó nem csak azért kü-
lönleges, mert kerületünk leg-
újabb, legkorszerűbb iskolá-
jában tartják, hanem azért 
is, mert a helyszín kiemelt 
pontja a XVI. kerület ok-
tatástörténetének. Itt 
épült ugyanis az első 
állami iskola az 1800-as 
évek végén, és amelyet 
az iskola bővítésekor fel-
újítottak. A polgármester 
elmondta még, hogy nem csak 
a környezet szépült és korszerű-
södött az elmúlt évek alatt, de lesz egy 
újdonság is a pedagógiai programban. Ez 
pedig a Magyar-angol két tanítási nyelvű 
program. Ez azt jelenti, hogy hetente van 
négy angolóra, valamint négy tantárgyat 
– magyart, éneket, technikát és rajzot – an-
gol nyelven tanulnak a gyerekek. Ehhez a 
tanárok rendelkezésre állnak. Elhangzott 
továbbá az is, hogy a Szent-Györgyi a nép-
szerű kerületi iskolák közé tartozik, mert 
idén három első osztályt kellett indítani.

Üdvözölte az elsősöket Kovács Ka-
talin, az Észak-Pesti Tankerüle-
ti Központ igazgatója is, aki 
arra hívta fel a figyelmet, 
hogy ilyenkor nem csak a 
kis elsősök izgulnak, szo-
ronganak az új nagy fela-
dat előtt, hanem a szüleik 
is, akik szintén új kihívá-
sok előtt állnak, és gyer-
mekeik elindítása nagy és 
költséges feladat számukra 
is. Az igazgató asszony is em-

lítést tett a két tanítási nyelvű programról, 
és mindenkinek köszönetet mondott 

– Tóth András iskolaigazgató-
nak, a Képviselő-testületnek, 

a polgármesternek és az 
érintett tanároknak –, akik 
elősegítették a program 
megvalósulását. Külön 
köszönetet mondott az 
Önkormányzatnak azért, 
hogy a programban részt 

vevő, ide érkezett taná-
roknak a lakhatását bizto-

sítja. Köszönet illeti továb-
bá Dienes Annát, a Lemhényi 

Dezső általános iskola nyugdíjas 
igazgatóját, hogy tanácsadóként segítet-
te a program beindítását, és segíti a 
működését is. Beindult továbbá 
egy tehetséggondozó prog-
ram is, amely már kiskor-
tól figyelemmel kíséri a 
kiemelkedő képességű 
diákokat.

Tóth András, az isko-
la igazgatója történelmi 
pillanatnak nevezte az 

idei évnyitót két 
okból is. Egy-

részt ez volt 
a 140. évnyitó 

ezen a helyen, és 
történelminek nevezhető 
az a pedagógiai előre lé-
pés, amelyet a két tanítási 
nyelvű program beindí-
tása jelent. Tóth András 

elismerését és köszönetét 
fejezte ki azoknak a szü-

lőknek, akik beíratták gyer-

mekeiket az új programba, és annak 
előkészítésében is részt vettek. El-

mondta, hogy – amint az már 
elhangzott – három első osz-

tályt tudtak indítani, ami 
az egyik elsődleges céljuk, 
a tanulók létszámának a 
növelése szempontjából 
volt fontos. Végül jó ta-
nulást, jó közösségeket és 

jó eredményeket kívánt a 
2024/25-ös tanévhez.
A beszédek elhangzása 

között az iskola diákjai szava-
latokkal, a kórus pedig vidám, az 

évnyitóval kapcsolatos dalok előadásá-
val színesítette az évnyitót. Elhangzott a 
Szent-Györgyi Iskola saját indulója is. Az 
évnyitó zárásaként pedig a tanító nénik a 
névre szóló kitűzőkön kívül minden egyes 
új elsősnek még egy kis ajándékkal is ked-
veskedtek.

MÉSZÁROS TIBOR  

Megkezdődött…
Szeptember 2-án 1,5 millió általános- és 
középiskolás diák tért vissza az iskolapad-
ba. Kertvárosunkban a központi évnyitó 
ünnepséget a Szent-Györgyi Albert Általá-
nos Iskola tornatermében tartották, ahol 
az első sorokban ott szorongtak az új kis 
elsőosztályosok.
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Megjelenik 34 500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Korrektor: Grób-Gönczi Mónika
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
06-20-982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készí-
tik. A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.
A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.
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Kedves 

Olvasó!
A nyár finoman fogalmazva nagyon túlterhelte a légitár-
saságok utasszállító képességét, kevésbé finoman fogal-
mazva éppen az olimpia idején összeomlott az európai 
légiközlekedés. Nem voltak ritkák a 6-8 órás késések, az 
utolsó pillanatos járattörlések, és ezzel egyenes arány-
ban növekedtek a hisztérikus jelenetek a reptereken. 
Mert ezek a magukról megfeledkezett, elkényeztetett vi-
lágutazók, képesek voltak olyan igényekkel előállni, hogy 
ahova megvették a repülőjegyet, oda el is akartak jutni, 
valamilyen érthetetlen okból nem szerettek a kézipogy-
gyászukra gyógyulva aludni a kényelmetlen várótermi 
üléseken, és reggel úgy ébredni, mint Döbrögi uram a 
harmadik verés után. Puhány népség. Persze a társa-
ságok tele voltak mentségekkel. Például sokan utaztak 
(volna) az olimpiára, és a sport iránt kevésbé érdeklő-
dők is ugyanúgy szerettek volna külföldön nyaralni, mint 
nem olimpiai években. Állítólag a világverseny szervezé-
se miatt is sokan érkeztek repülővel szállást, étkezést, 
edzőpályát biztosítani, a csapatoknak. Ez a tömeges rep-
kedés némelyik magára kevesebbet adó, fapados légitár-
saságnál a menet közbeni kiszolgálásra is kihatott. Nem 
mindig volt idő feltölteni a készleteket, és a nagy zűrza-
varban olykor a légi kísérők is kínos helyzetbe kerültek. 
Nem saját tapasztalatból mondom, de állítólag az egyik 
fapados járaton az alábbi párbeszéd zajlott stewardess 
és utas között: – Uram, kér vacsorát? – Miből lehet válasz-
tani? – Abból, hogy kér, vagy nem – hangzott az ostorcsa-
pás jellegű válasz. Az udvariassághoz szokott utas sze-
mei akkorák lettek, mit a farkasé, amikor a nagymamát 
készült elfogyasztani, de bosszút állt a légi kísérőn. Nem 
kért vacsorát. 

MÉSZÁROS TIBOR

Már nem számít újdonságnak, hogy idén is minden 
XVI. kerületben tanuló általános iskolás diák ingyen 
kapta a füzetcsomagot az Önkormányzattól. 

A füzetek fajtánként kaptak más-más külsőt. Más került a vona-
las, a – tévesen – kockásnak nevezett négyzethálós, vagy a hang-
jegyfüzet borítójára. Nem változott viszont az irkák hátoldala, 
ahol továbbra is sikeres, közismert kerületi személyek jótanácsai, 
bíztató mondatai, tanulásra ösztönző szavai olvashatók.

A REHAB-XVI. Kft. 2913 füzetcsomagot készített, amelyet a Ke-
rületgazda Szolgáltató Szervezet munkatársai szállítottak ki az 
iskolákba. Az a 14 millió forint, amelyet az Önkormányzat erre a 
célra fordított, így a családok pénztárcájában maradt.

M.T. 

Pótjelentkezés 
a Cseperedő Bölcsődébe

A XVI. kerületi Kertvárosi Egyesített Bölcsőde 
PÓTJELENTKEZÉST HIRDET 

a 1163 Budapest, Vívó utca 2. szám alatt nyíló 
Cseperedő Bölcsődéjébe. 

A PÓTJELENTKEZÉS IDEJE: 
2024. szeptember 4-től szeptember 18-ig 

A jelentkezési lap a www.bp16kertvarosibolcsodek.hu 
oldalról tölthető le. 
A kitöltött és aláírt jelentkezési lap beküldésének lehetőségei:
- elektronikus úton az egyesitettbolcsode@gamesz16.hu e-ma-
il-címre 
- személyesen a Centi Bölcsődében (1165 Budapest, Centenáriumi 
sétány 5/A) a jelentkezés időszaka alatt minden nap 8.00 és 16.00 
óra között
A pótjelentkezéssel kapcsolatban felmerülő kérdések esetén 
Tamás Jánosné intézményvezetőnél lehet érdeklődni 
a +36-1/400-1263-as telefonszámon.
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– HOGYAN LETT BELŐLED TÖRTÉNE-
LEM-FÖLDRAJZ SZAKOS TANÁR?
– Már általános iskolás korom óta ka-
cérkodtam a tanári pályával, tudatosan 
haladtam, nem volt B-tervem. Eredetileg 
matematikatanár szerettem volna lenni. 
Emelt szintű matekra jártam, ebből fel-
vételiztem és fel is vettek volna a főis-
kolára. Aztán meggondoltam magam és 
úgy döntöttem, inkább történelem szak-
ra jelentkezem az egyetemen. Végül a 
történelem-földrajz szakot választottam 
Szegeden, a József Attila Tudomány-
egyetemen, ezt nevezték át később Sze-
gedi Tudományegyetemre. Nagyon sze-
rettem Szegedre járni családi kötődéseim 
és a vidéki környezet miatt. Itt diplomáz-
tam, és a doktori fokozatot is itt szerez-
tem. 

– A TÖRTÉNELEM VAGY A FÖLDRAJZ 
ÁLL KÖZELEBB HOZZÁD?
– A földrajz már gyermekként érdekelt, 
térképeket, füzeteket, könyveket gyűj-
tögettem. A földrajznak nagyobb múltja 
van az életemben, de a történelemmel 
mélyebben foglalkoztam. Az egyetemen 
mindkettőt egyformán kezeltem, de ké-
sőbb a történelem kapcsán folytattam 
kutatótanári munkát. Szakmai csopor-
tokban is benne vagyok, különösen az 
érettségi vizsga kapcsán. A doktorimat 
ugyan társadalomföldrajzi témából ír-
tam, de ez igazából határterületnek szá-
mít, mert a rendszerváltás utáni várossá 
avatások történetét dolgoztam fel. Ezt 
pont jókor kutattam a 2000-es években, 
amikor még dömpingszerűen avattak 
városokat. Mára ez megváltozott. Azóta 
más témát kutatok, inkább pedagógiai 
kérdésekkel foglalkozom. 

– HOGYAN KERÜLTÉL A XVI. KERÜLETBE 
ÉS A SZERB ANTALBA? 
– Szeged után először egy XII. kerületi is-
kolában tanítottam két évig. Innen aztán 
eljöttem és harminchat helyre küldtem 
be az életrajzomat, amelyek közül három 
intézmény válaszolt, köztük a Szerb An-
tal Gimnázium. Mikor 2002-ben először 

kijöttem ide a város szélére, nem gon-
doltam, hogy még egyszer jönni fogok. 
Nagyon messze volt akkor még Cinkota. 
Először nem is a cinkotai Batthyány utcá-
nál akartam leszállni, hanem a sashalmi-
nál. Mégis visszajöttem, és azóta nagyon 
megszerettem a környéket és az iskola 
légkörét. Emlékeztetett a szülővárosom 
iskolájára Balassagyarmaton. Sokat köl-
töztem az elmúlt évtizedekben, végül tíz 
éve élünk a XVI. kerületben. Most már 
csak három kilométerre lakunk az isko-
lától, ennél közelebb nem tervezek köl-
tözni. 

– MAJDNEM NEGYED ÉVSZÁZADA 
VAGY A TANÁRI PÁLYÁN. AZ ÉLETÜNK 
ÉS AZ OKTATÁS SOKAT VÁLTOZOTT A 
DIGITALIZÁCIÓ, A SZÁMÍTÁSTECHNIKA 
FEJLŐDÉSÉVEL, AZ OKOSTELEFONOK 
ÉS A MESTERSÉGES INTELLIGENCIA 
MEGJELENÉSÉVEL. TE VISZONT MÁR 
AZ ÉN DIÁKÉVEIM ALATT IS JOBBAN 
SZERETTED HASZNÁLNI A TECHNIKÁT, 
MINT SOK KOLLÉGA.
– Én mindig is az innováció híve vol-
tam, és nem ijedek meg a változástól, 
szeretem követni az újdonságokat a 
szakmában is. Saját kutatásomban szin-
tén az online számonkérést vizsgálom, 
már a Covid előtt is foglalkoztam ezzel. 
Mindig szerettem például kivetíteni, 
szemléltetni, interaktív feladatokkal, já-
tékokkal színesíteni az óráimat. A mes-
terséges intelligenciával kapcsolatban 
még gyermekcipőben jár a pedagógia. 
Ráadásul túl gyors ütemben fejlődik, és 
nekünk ezzel kell lépést tartanunk, de 
nem csak a tanároknak, az emberiség-
nek is. Pedagógusként az a feladatunk, 
hogy ki tudjuk szűrni a mesterséges 
intelligencia káros hatásait, például, 
hogy egy diák tényleg maga írja-e a dol-
gozatát. Ez viszont kiküszöbölhető, ha 
a legtöbb feladatot helyben kell megol-
dani, például az érettségi feladatait is. 
Így viszont az otthoni dolgozatok sze-
repe jelentősen csökken. Vannak ugyan 
alkalmazások ezek kiszűrésére, de a 
mesterséges intelligencia sajnos előttük 

jár. Nehéz feladat ez, de úgy gondolom, 
megoldható. 

– EGY VOLT KOLLÉGÁD AZ IGAZGATÓI 
KINEVEZÉSEDET A JELENLEGI BRIT 
URALKODÓ, KÁROLY KIRÁLY TRÓNRA 
LÉPÉSÉHEZ HASONLÍTOTTA, AKI SZIN-
TÉN ELÉG SOKAT VÁRT AZ ÁHÍTOTT 
POZÍCIÓRA. RÉGÓTA VÁGYOTT ÁLOM 
VOLT AZ IGAZGATÓSÁG RÉSZEDRŐL IS?
– Ezt szerintem előbb rebesgették, mint 
ahogy bennem megfogalmazódott. Ké-
sőbb merült fel ez a lehetőség, de az elő-
döm, Inotai István is támogatta, hogy 
visszavonulása esetén az utóda lehessek. 
Megszereztem az ehhez szükséges köz-
oktatásvezetői szakvizsgát Dunaújváros-
ban, ahol a BME szervezett egy kétéves 
képzést. Később igazgatóhelyettes let-
tem, de mindvégig ragaszkodtam ahhoz, 
hogy Inotai úr elsőbbséget élvez, és nem 
fogok a posztjára törni, amíg ő nem ter-
vezi a visszavonulását és kivárom a soro-
mat. Nem az ellenlábasa, hanem az utóda 
akartam lenni. Az idő igazolta, hogy ez jó 
döntés volt, mert ez a váltás a legjobbkor 
jött az életpályámon. 

– EMLÍTETTED INOTAI ISTVÁNT, AKI 
ÉVTIZEDEKIG VOLT AZ ISKOLA IGAZ-
GATÓJA. HOGYAN EMLÉKSZEL VISSZA 
MUNKÁJÁRA?
– Mindenképpen egy felívelő pályá-
ra állította a gimnáziumot. Jó érzékkel 
hozta meg azokat a döntéseket, amelyek 
emelték az intézmény színvonalát. Ide 
tartozik a hatévfolyamos és a nyelvi elő-
készítős osztályok elindítása, és ehhez jó 
kollégákat választott. Igazi, klasszikus, jó 
vezető volt, de tény, hogy mindez nem 
ment volna egy kiváló tantestület nélkül, 
amelyik a motorját jelentette az iskolá-
nak. 

– MILYEN TERVEID VANNAK IGAZGATÓ-
KÉNT AZ ISKOLA HÍRNEVÉNEK ÖREGBÍ-
TÉSÉRE?
– A pályázatomban is leírtam, hogy 
ami jól működik egy iskolában, azt nem 
szabad a feje tetejére állítani, de mint 

Dr. Szepesi Gábor a Szerb Antal 
Gimnázium új igazgatója
Dr. Szepesi Gábor már majdnem negyed évszázada tanít a Szerb 
Antal Gimnáziumban, idén nyáron pedig az igazgatói pozíciót is 
átvehette. Véleménye szerint „ami jól működik egy iskolában, azt 
nem szabad a feje tetejére állítani”. Eredetileg történelem-földrajz 
szakos tanárként kezdte pályafutását, most pedig egy olyan iskolát 
igazgat, amely országosan is a legjobb intézmények listáján szere-
pel. A nagy tudású, tapasztalt pedagógussal előéletéről, terveiről, 
az oktatás és a modernitás kihívásairól beszélgettem egykori diák-
jaként.
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mondtam, híve vagyok az innovációnak. 
Célunk, hogy a hagyományokat meg-
őrizve fejlődhessünk és taníthassunk. 
Az iskola most már a legjobb huszony-
nyolc között szerepel, országszerte is a 
legmagasabb színvonalú intézmények-
kel egy lapon említendő. Szeretnénk egy 
szóbeli, beiskolázási felvételit bevezetni, 
és ezzel tovább növelni a presztízsün-
ket. Ez azonban nem egy hagyományos 
frontális vizsga lenne, hanem a diákok 
különböző képességeire és kompetenci-
áira vagyunk kíváncsiak. Arra, hogyan 
állja meg a helyét bizonyos szituációk-
ban. Hogyan érvel, hogyan működik 
együtt a társaival, hogyan viselkedik egy 
játékos helyzetben. Egy kalandpályához, 
vagy egy szabadulószobához tudnám 
hasonlítani, hat-nyolc állomáson végig 
haladva, egyedül, majd párosan, végül 
csoportosan, körülbelül egy óra alatt. Ez 
nagyon egyedi megközelítés lenne, nem 
sok ilyenről tudok, de ezzel kicsit példát 
is szeretnénk mutatni. Vissza akarjuk 
hozni a Covid alatt megszűnt nyílt napo-
kat a felvételizők számára. Az iskola kör-
nyezetbarát jellegét szintén szeretnénk 
erősíteni. Ehhez minden adott, a tanárok 
külön munkacsoportot hoztak létre, a 
diákoknak is tetszik az ötlet. Szeretnénk 
madáretetőt, magaságyást, tanösvényt, 
komposztálót. Ebben az Önkormány-
zat is partner és a főkertész úrral, Ádám 
Attilával is jó kapcsolatot ápolunk. Gon-
dolkozunk újabb idegen nyelv indításán. 
Meglátjuk, milyen szakos kollégát talá-
lunk erre.

– A KÖZELMÚLTBAN TRAGIKUS HIR-
TELENSÉGGEL ELTÁVOZOTT AZ ISKO-
LA VOLT TANULÓJA, TOMPOS KÁTYA 
SZÍNMŰVÉSZNŐ. TERVEZITEK-E, HOGY 
VALAMILYEN MÓDON MEGEMLÉKEZ-
TEK RÓLA, VAGY AKÁR MÁS EGYKORI 
ELHUNYT HÍRES DIÁKRÓL?
– Elsőként azt tervezzük, hogy szeptem-
ber 21-én, a szokásos nosztalgia-napon 
egy fát ültetünk az emlékére a parkban. 
Erre szeretettel várjuk egykori osztály-
társait, évfolyamtársait, tanárait és min-
denkit, akihez közel állt és szerette őt. 
Célunk, hogy ápoljuk az egykor ide járt 
kiválóságaink emlékét. 

– HÁROMGYERMEKES CSALÁDAPA-
KÉNT MENNYIRE MEGTERHELŐ, HOGY 
SAJÁTJAID MELLETT MÁR EGY EGÉSZ 
ISKOLA „APUKÁJA” IS LESZEL?
– Bizonyos szempontból otthon három 
gyereket nehezebb „igazgatni”, mint 
hatszázötvenet a gimnáziumban. Nem 
tudom melyik a nagyobb kihívás. De 
mivel a gyermekeim is nőnek, ezért re-
mélem, egyre szófogadóbbak lesznek. 
Otthon azért más a szerepem, mint itt. Bí-
zom benne, hogy az idő igazolja azokat a 
vállalásokat, amelyeket a pályázatomban 
tettem, és hálával gondolok azokra, akik 
ebben támogatnak.

GUETH ÁDÁM

„A hosszú élet titka a szeretet” – 
vélekedik BÍRÓ ATTILÁNÉ KATI 
néni, akit otthonában köszön-
tött Kovács Péter polgármes-
ter kilencvenedik születésnapja 
alkalmából, majd egy rövid, de 
kellemes beszélgetés során ér-
deklődött a kerület sokat megélt 
lakosának életútjáról. 

Kati néni 1934-ben született Mezőszent-
györgyön, Fejér megyében. Tizenhét éves 
korától dolgozott a munkaügynél, amely nyugdíjazásakor már a Munkaügyi Miniszté-
rium nevet viselte, és négy miniszternek segédkezett titkárnőként. Kati néni afféle mo-
nolitként az állandóságot jelképezte kollégái között, akik jöttek és mentek az évtizedek 
alatt. Húsz éve költözött a Kertvárosba, előtte pedig Budapest több kerületében is lakott 
egy ideig, de itt érzi igazán otthon magát. Korát meghazudtolva gyakran foglalja el ma-
gát különböző házkörüli teendőkkel, kertészkedéssel vagy vasalással. Egyetlen lányától 
egy unokája, majd egy dédunokája született és Kati néni a gyermek felügyeletében is 
tevékeny szerepet vállal. Akár évtizedeket is letagadhatna, hiszen szellemi és fizikai fris-
sessége páratlan. 
További jó egészséget és hosszú életet kívánunk!

A legnagyobb közösségi oldalon korábban meghirdetett Hónap babája elnevezésű 
versenyre egy olyan fotóval lehet nevezni, amelyen az apróság a XVI. kerületi Önkor-
mányzat által felajánlott fürdőlepedőben látható. Ez annak a babakelengyének a része, 
amelyet minden kertvárosi újszülött ajándékba kap néhány babaápolási cikkel együtt. 

A szavazatok alapján április hónapban BAGCI BAHAR LINDA 
nyerte a babaszépségversenyt. Az ajándékcsomagot, amely vá-
sárlási utalványt és babafotózást is tartalmaz, Ács Anikó alpol-
gármestertől vették át a szülők. 

Amíg a család az alpolgármesteri irodában tartózkodott, az ünnepelt hol anyukája, 
hol nővére ölében ülve szemlélte a számára szokatlan környezetet és történéseket. Az 
ilyenkor szokásos ajándékcsomagot alaposan leellenőrizte, mintha csak tudná, mit 
is kell tartalmaznia a szatyornak. Majd elégedetten mosolygott mindenkire, aki csak 
szólt hozzá. A szülők elmondták, hogy nagyobbik gyermekük a Jókai Mór Általános 
Iskolában tanul, ami sok közös beszédtémának alapjául szolgált, hiszen Ács Anikó 
alpolgármester korábban ebben az iskolában tanított.

Végül a jelenlévők sok sikert kívántak a kislányoknak az előttük álló élethez, és sok 
családi örömet a szülőknek, akik közül a török származású apukának köszönheti a 
legkisebb családtag a számunkra kissé idegen hangzású, de szép nevét.

M.T.
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Az Európában egyedülálló szociális kezdeményezéshez legutóbb 
a Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara, illetve a Nemze-
ti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ csatlakozott. A 
Gondosóra program szakmai vezetője arra hívta fel a figyelmet, 
hogy együttműködő partnereiknek száma a programban részt 
vevő 65 év felettiek számával egyenes arányban növekszik. Juhász 
Roland beszámolója szerint már 670 ezren éltek a lehetőséggel, 
ami azt jelenti, hogy minden harmadik 65 év feletti rendelkezik 
gondosórával. A cél az, hogy 2025-re másfél millióan használják 
az eszközt, illetve, hogy a jelenleginél is több olyan szervezettel 
fűzzék szorosra a kapcsolatot, amely segíteni tud – jegyezte meg, 
hozzátéve, hogy újdonsággal is bővült a Gondosóra. Egy olyan, 
már létező, letölthető applikációval, amely például vészhívásra 
is képes, eszméletvesztés esetén automatikusan elindítja a riasz-
tást, illetve az applikáción keresztül azonnali értesítést kap a 65 
év feletti ember kontaktszemélye. Kontaktszemélyként öt ember 
jelölhető meg, akiknek az értesítési sorrendje egy gombnyomással 
bármikor megváltoztatható. Az appon keresztül közegészségügyi 
információk is indíthatók, ilyen például az elmúlt hetekben oly 
fontossá váló kánikula riasztás.

Juhász Roland felhívta a figyelmet arra is, hogy már él a 06 80 
804 050-es ingyenes, úgynevezett zöld szám, ahol azok az idősek 
is regisztrálhatnak a programba, akik nem rendelkeznek számító-
gépes ismeretekkel. A Gondosóra program szakmai vezetője feli-
dézte azt is, hogy a kormány által elindított Gondosóra program 
egy ingyenesen igénybe vehető, 65 év felett alanyi jogon hozzáfér-
hető, havidíjmentes jelzőkészülékes szolgáltatás, amelynek célja, 

hogy az idősek szükség esetén a nap 24 órájában egyetlen gomb-
nyomással jelezni tudják segítségkérésüket.

Balogh Zoltán, a Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kama-
ra elnöke mindehhez hozzátette: a programmal a 65 év felettiek 
gondoskodást kapnak és számukra egyértelmű volt, hogy ehhez 
csatlakozniuk kell, már csak azért is, mert szakdolgozóik közül 
is egyre többen töltötték, vagy töltik be a 65. életévüket, közülük 
sokan egyedül kénytelenek élni, így számukra is nagyon fontos, 
hogy minden információ rendelkezésükre álljon erről a lehető-
ségről.Szakdolgozóink azok, akik az első vonalban érik el a 65 év 
felettieket, ez egy bizalmi pozíció, bizalmi kapcsolat, ezért fontos, 
hogy hitelesek legyenek és ennek a hitelességnek megőrzése cél-
jából fogják átadni az információkat – fogalmazott.

KISZLER FERENC

ÉLETET MENT
A Gondosóra program indulása óta több mint 22 ezer életet 
mentett meg és 360 ezer esetben nyújtott hétköznapi segítsé-
get – hívta fel a figyelmet a miniszterelnök főtanácsadója a kö-
zösségi oldalán. Nyitrai Zsolt a bejegyzésében – a Gondosóra 
program eddigi működését értékelve – kiemelte: a diszpécserek 
28 ezer órát beszéltek a felhasználókkal és 34 ezer alkalommal 
értesítették a kontaktszemélyeket. „A Gondosóra legidősebb fel-
használója továbbra is a 107 éves Gizi néni” - írta a főtanácsadó, 
aki a bejegyzését így zárta: „Regisztráljon Ön is! Gondosóra: segít-
ség egy gombnyomással!”

Máris jobban vigyáz ránk a Gondosóra
Vészhívásra is képes, a riasztást eszméletvesztés esetén automatikusan elindí-
tó applikáció is segíti a Gondosóra használóit, miközben a programhoz egyre 
több, fontos segítséget nyújtó szervezet jelentkezik. Jelenleg 670 ezren használ-
ják az okoseszközt, a cél, hogy ez a szám jövőre elérje a másfélmilliót.

Eredeti útvonal
Terelési útvonal
Útépítés ideje alatt
kihelyezett terelőtáblák

Jelmagyarázat

Útépítés ideje alatt
kihelyezett KRESZ táblák

Szeptember 10-én, kedden reggel mun-
kakezdéskor elkezdődött a Rákospalotai 
határút Körvasút sor és a Pálya utca közöt-
ti szakaszának felújítása. Ezt az utat jó lett 
volna teljes hosszában egyszerre felújítani, 
de csak az említett szakasz fölött rendelke-
zik a XVI. kerületi Önkormányzat, a többi 
a Főváros kezelésében van, de ők nem vol-
tak partnerek az útfelújításba.

A munkálatok félpályás útlezárással jár-
nak. A városból kifelé vezető oldalt zárják 
el a forgalom elől. Ez egy nagy beruházás, 
költsége 115 millió forint. Azonban nem 
csak az úttest lesz felújítva, mert a Fővá-
rosi Vízművek ragaszkodott ahhoz, hogy, 
ha az Önkormányzat hozzányúl az úttest-
hez, ki kell cserélnünk az út alatt húzódó 
vízvezetéket is. Ehhez a beruházáshoz már 
a nyár elején együtt vot minden feltétel, 
de addig nem lehetett lezárni ezt a nagy 
forgalmú útszakaszt, amíg a közelben egy 
másik fő közlekedési útvonalon, a Csömöri 
úti felüljárón is burkolat-felújítási munkák 
folytak. Ez az iskolakezdésre elkészült, így 
azonnal szeretnénk elkezdeni a Rákospa-
lotai határút munkálatait. A környéken az 
érintett lakosságot, cégeket, vállalkozáso-
kat értesítettük a várható változásokról.

Fontos tudni, hogy a felújítás alatt – 
amely várhatóan december hónapban fe-
jeződhet be –, félpályás útlezárás mellett 
folynak a munkálatok, majd amikor az út 
egyik oldala elkészül, a másikat zárják le, 

Rákospalotai határút felújítása
Kovács Péter polgármester a következő tájékoztatást adta lapunk-
nak a Rákospalotai határút felújításával kapcsolatban:

de AZ EGYIRÁNYÚSÍTÁS IRÁNYA NEM 
VÁLTOZIK, A Pest felől kifelé irányuló 
forgalomnak továbbra is kerülnie kell, a 
befelé igyekvők azonban mehetnek  a Rá-

kospalotai határúton, csak a pályatest már 
elkészült oldalán. 

A kerülőútvonal a mellékelt térképen lát-
ható.                                        Lejegyezte: M.T.
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Az esemény kiváló alkalom arra is, hogy azoknak a közösségi 
embereknek, akik hosszú évek, évtizedek óta fáradhatatlanul dol-
goznak a közösségért, tesznek azért, hogy a dolgok jobban menje-
nek, hogy a környezet szebb legyen, a nyilvánosság előtt nyújtsák 
át az Összefogás Lakásszövetkezet igazgatósága által jóváhagyott 
elismeréseket. Ebben mindig szerepet vállal Kovács Péter polgár-
mester is, aki mindig résztvevője a szövetkezeti napoknak.

Abonyi János, a Szövetkezet elnöke elmondta, hogy az ilyenkor 
kitüntetett személyeknek is szerepük van abban, hogy lakótelepe-
ink fővárosi összehasonlításban is keresettek, népszerűek, rende-
zettek, biztos és kellemes otthont nyújtanak az ott lakóknak.

A fellépők közül nagy tapssal jutalmazta a közönség a Mazot-

ti Fitness növendékeit, akik – amint azt már többször megírtuk 
– produkciójuk közben ritkán tartózkodnak a talajon, leginkább 
repkednek, olyan ugrásokat mutatnak be, mintha rájuk nem hatna 
a gravitáció. Sohasem volt üres az ugrálóvár, mindig volt kereslet 
a csillámfestésre is, a felnőttek pedig asztaltársaságokba tömörül-
ve osztották meg egymással mondanivalójukat. Úgy tűnt, minden 
korosztály megtalálta a számára legkellemesebb időtöltést, így a 
Szövetkezet emlékkönyvébe egy újabb sikeres rendezvény beszá-
molója kerülhet be a 2024-es év oldalaira.

M.T., Fotók: Herczeg Henrietta   

Szövetkezeti nap hetedszer
Az Összefogás Lakásszövetkezet évről évre megtartja a szövetkezeti napot, amelyen látványos prog-
ramokkal várják az érdeklődőket. Idén is volt ugrálóvár, csillámtetoválás, színezés, színes lufik, sör, 
virsli, üdítő és mágneses pecázás, ahogy az egy rendes szabadtéri rendezvényen szokás. A cél ilyen-
kor nem kevesebb, mint lehetőséget biztosítani a Kertváros lakótelepein élő lakosságnak egy kis sza-
bad beszélgetésre, kötetlen szórakozásra, a közösségi érzés erősítésére. 
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vonultak az utcára tüntet-
ni, hogy ők egyenrangúak, 
miért nem ők vezethetik 
a férfit. Örömet okozott 
nekik, ha akadt, aki vezeti 
őket, örömet okozott ne-
kik, hogy nők. Na de ezt 
ma már szinte senki nem 
tudja elképzelni, a rendez-
vény szereplői azonban 
mégis ezt a világot jele-
nítették meg. A legismer-
tebb szerelmes kuplék, 
udvarlós és enyelgő dalok 

követték egymást egy kávéházi 
díszletben, leginkább zongorakí-
sérettel, de olykor hegedű és tan-
góharmonika is részt vett a játék-
ban. Ilyenkor a foxtrottok közé 
betévedt néhány taktus tangó is. 
A közönség pedig tapsolt, mert 
tetszett nekik ennek a világnak 
az üzenete.
A hatásra ráerősített még egy 
korabeli verkli is, amelyet tulaj-
donosa lelkesen tekert, és a mint-
egy 40 éves – tehát már az utókor 
által készített – kópia a régi ver-
kliknél sokkal tisztábban formál-
ta a dallamokat. Ugyancsak javí-
tott az érdeklődők közérzetén a 
piacunkról ismert Magyar Hen-
tes jelenléte, akik sültekkel szol-
gáltak a nosztalgiázóknak, de 
volt fagyi és vattacukor is. Sokan 
beültették csemetéiket a kézzel 
hajtott, kosaras körhintába, majd 
végül már csak a bábelőadáson 
kellett izgulni, hogy Baka Pista 
legyőzi-e az ördögöt. Mindenki 
megnyugtatására közöljük, Baka 
Pista ezúttal is győzött.

M.T.   

És Rózsi jött, és járták. Korhű viseletben, 
rajongó tekintettel. Azt a táncot, amely az 
első világháború előtt ejtette rabul a vilá-
got, mindazokat, akik természetes ösztö-
nöktől hajtva szívesen ölelték át egy csi-
nosan öltözött hölgy derekát, miközben 
férfias pózba vágva magukat ügyesen ve-
zették partnerüket. A hölgyek pedig nem 

Ujjé a Ligetben…
Ez a közismert dalrészlet nem az Erzsébet-ligetről szól ugyan, de 
a mi Ligetünkben éppen ezt a kort idéző rendezvényt szervezett a 
Maszk Társulat, és a Kézművelők és Hagyományőrzők Egyesülete. 
Az alapgondolat talán az egyik elhangzott dalban is hallható volt: „A 
pesti ember unja már a sok rockot, / Gyere Rózsi, járjunk újra foxtrottot!” 

A XVI. kerület a mi Kertvárosunk:
ÁRPÁDFÖLD, CINKOTA, MÁTYÁSFÖLD,  

RÁKOSSZENTMIHÁLY, SASHALOM.
MI ITT VAGYUNK OTTHON!

Itt mindenki XVI. kerületi, de ezen túl
sashalmi, rákosszentmihályi, mátyásföldi, cinkotai, árpádföldi.

Az előző évekhez hasonlóan, idén a falvak ismét összemérhetik tudásukat, 
ügyességüket, leleményességüket. 2024-ben – a megújulás szellemében –  

FRISS JÁTÉKMENETTEL ÉS SZABÁLYOKKAL VÁRJUK A CSAPATOKAT.
Jöjjenek el és bátorítsák a kerületi erő- és tudáspróbán kerületrészük versenyzőit, hogy 

végül a legeredményesebb győzedelmeskedhessen!

Ha a nap során gyermekkel látogatnak ki a Vigasságokra és részt vesznek valamelyik 
ingyenes gyerekjátékon, fabatkát kapnak, amelyet saját falujuk javára adhatnak le 

a gyűjtőállomáson. Gyűjtsék szorgosan a fabatkákat, 
ezzel Önök is részt vesznek a VIADALBAN!

Találkozzunk szeptember 13. és 15. között az Erzsébet-ligetben,
a Kertváros ÖT FALU VIADALÁN!

ÖT FALU VIADALA
a Kertvárosi Vigasságokon!
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CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ - 
ERZSÉBETLIGETI SZÍNHÁZ

1165 Budapest, Hunyadvár u. 43/C
+36 1 401 3060 • info@kulturliget.hu 
kulturliget.hu • facebook.com/kulturliget 

Szeptember 18. szerda 16:00
SZTÁRVARÁZS GÁLA
A Corvini Domini Egyesület rendezé-
sében. A programon való részvétel re-
gisztrációhoz kötött. További informáci-
ók: kulturliget.hu

Szeptember 18. szerda 18:00
OLIMPIA ÉS MŰVÉSZET 
A Corvin Művészkör kiállításmegnyitó-
ja a Harmónia Szalonban.

Szeptember 20. péntek 17:00
ZUHANÓREPÜLÉS - WILLANY LEÓ X 16 
A Willany Leó Impro-
vizációs Táncszínház 
ősbemutatójában Kiss 
Noémi Zuhanórepülés c. 
novellájából inspirálódó, 
a szöveg, a tánc és a zene 
hármasságából megszü-
lető kísérleti előadás, ami az Erzsébet-liget-
ben kerül bemutatásra.

Szeptember 24. kedd 18:00
JÁRTAMBAN-KELTEMBEN
DÉKÁNY ZSÓKA kiállításmegnyitója. 
Megtekinthető október 20-ig a Kamara 
Galériában.

Szeptember 26. csütörtök 18:30
HOL VAGY?
SCHÄFFER 
ERZSÉBET 
könyvbemuta-
tója. 
A bemutató vé-
gén lehetőség lesz 
az író köteteinek 
megvásárlására 
és dedikálásra is.

Szeptember 27. péntek 19:00
Dumaszínház - FEJBEN DŐL EL
KŐHALMI ZOLTÁN önálló estje

Szeptember 28. szombat 14:00
XXIV. NEMZETKÖZTI-MAGYAR 
FOTÓSZALON KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓJA. 
Megtekinthető október 20-ig a Corvin 
Galériában. 

Szeptember 28. szombat 14:00
Csányi Sándor Produkció: HOGYAN 
ÉRTSÜK FÉLRE A NŐKET? - 1. RÉSZ
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– Helyi lakos vagyok, itt is nevelkedtem. A 
Bekecs utcába, az Arany János Általános is-
kolába jártam, majd kitanultam az asztalos 
szakmát, amelyet a hagyományőrző tevé-
kenységemben az eszközök elkészítésében 
sokrétűen tudok használni. Az egyesületet 
két évtizede alapítottuk. Tevékenységünk-
be beletartozott, és ma is beletartozik az 
íjászat, a korabeli használati tárgyak készí-
tése, a korhű ruházat viselése, a magyarok 
Árpád-kori harcművészetének megismer-
tetése és művelése, valamint versenyek 
szervezése, amelyekkel elsősorban az isko-
lás korosztályt próbáljuk megcélozni. Ez a 
hagyományápolási része tevékenységünk-
nek. Célunk a közösségteremtés is, amely 
ugyan „mellékterméke” a hagyományőr-
zésnek is, erre azonban ráerősítünk egy 
másik tevékenységi területtel, a társasjáté-
kok világával. Ez már – amellett, hogy vannak Árpád-kori játéka-
ink is –, átvezet a XXI. század világába. Úgynevezett újhullámos 
társasjátékokkal foglalkozunk, amelyek azért jóval bonyolultab-
bak a „dobok egy kockával, és annyit lépek a piros bábuval, ahány 
pötty van a kockán” típusú egyszerű játékoknál. Van közöttünk 
társasjáték-fejlesztő is, aki önálló társasjátékokat tervez, de a már 
ismert társasjátékaink is népszerűek.

– EGY IDEIG A SARKAD-UDVAR VOLT A TEVÉKENYSÉGETEK 
HELYSZÍNE.
– Igen, de a kezdetek óta szerettem volna egy önálló, saját helyet 
az egyesületnek. Erre édesapám sajnálatos halálakor nyílt lehető-
ség, amikor örököltem egy árpádföldi ingatlant, és ezen felbáto-
rodva 2016-ban ismét a XVI. kerületbe helyeztem át az egyesület 
főhadiszállását. Most itt a lakhelyem, és miközben már itt tudjuk 
folytatni tevékenységünket, mellette állandó lázas munka folyik 
a végleges állapotok kialakítására. Ez egy többszintes épület, 
amelyben már kialakítottam az edzőhelyet, már van kézműves 
műhely is, tudunk társasjátékozni, sütni-főzni, és néhány mozdu-
lattal vívásra is alkalmassá tudjuk tenni a termet. Tavaly sikerült 
megkapni az okmányokat arról, hogy ismét XVI. kerületi egyesü-
let vagyunk. Ez mind az Önkormányzattal, mind az egyéb civil 
szervezetekkel megkönnyíti az együttműködést. Ennek máris van 
eredménye, mert az Önkormányzat egyik pályázatán nyertünk 
támogatást, („Hagyományőrző programsorozat iskolák számára 
hétvégi nyílt napokkal a XVI. kerületbenI” címmel). Ennek segít-
ségével a kerületi iskolákban a gyerekek találkozhatnak a IX.-X. 
század hagyományaival egyesületünk képviseletében. Amint a 
pályázat címében is olvasható, ezekhez az alkalmakhoz nyílt na-
pokat is kapcsolunk, amikor hétvégenként el lehet látogatni az 
egyesületünkhöz, és lehet íjászkodni, sütni főzni, és ismerkedni 
a korral.  Ettől azt reméljük, hogy minket is jobban megismernek, 
és talán felkeltjük az érdeklődésüket a IX.-X. század történelme 
iránt is.

– CSAK A KERTVÁROSBAN VAGYTOK JELEN, VAGY NÉHA ÁTLÉPI-
TEK A KERÜLET HATÁRAIT IS?
– Igen, Pest vármegyében sok helyre megyünk, főleg falunapokra.

Árpád Népe visszatért
Az Árpád Népe Hagyományőrző Egyesület neve nem ismeretlen a 
XVI. kerület lakói előtt. Alapítója, Urbán Péter azzal a céllal hozta 
létre az egyesületet, hogy az Árpád-korról ismert hagyományokat 
bemutassa, megőrizze és továbbadja az utódoknak. Az alapító csa-
ládi okok miatt arra kényszerült, hogy átmenetileg elvigye kerüle-
tünkből az egyesületet, de most már ismét a Kertvárosban működ-
nek. Visszatérésükről és terveikről beszélgettünk Urbán Péterrel.

– EZEK BEMUTATÓ JELLEGŰ PROGRA-
MOK?
– Nem, elsősorban foglalkoztatók, például 
a korral kapcsolatos kézműves tevékeny-
ség lehetőségét visszük a helyszínre.  

– HA VALAKINEK KEDVE TÁMAD BELEKÓS-
TOLNI EBBE A VILÁGBA, HOGYAN TEHETI 
MEG?
– Üsse be a számítógép keresőjébe a ne-
vünket – Árpád Népe Egyesület –, és 
minden információt megtalál rólunk. Ott 
megtalálhatók az olyan rendezvényeink is, 
mint az íjászverseny, erdei csata, kirándu-

lás, sütés-főzés, társasjátékos délután.
MÉSZÁROS TIBOR
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Hagyományőrző tábor
A Kézművelők és Hagyományőrzők Egyesülete kerü-
letünk közismert keramikusa, Trombitás Enikő veze-
tésével régi mesterségeket bemutató tábort szerve-
zett, ahol a gyerekek nem csak megismerhették, de ki 
is próbálhatták a szóban forgó mesterségeket. 

Amikor a Cinkotai Tájházban jártunk – ahol az Egyesület nyári 
tábora kapott otthont – éppen a nemezkészítés titkaival ismerked-
tek a gyerekek. Birkagyapjút gyúrtak össze szappannal és vízzel, 
hogy aztán golyókat formáljanak belőle. Ezeket „lőtték” ki a saját 
készítésű parittyáikból, amely régi időkben hatékony személyi 
fegyvernek számított. Akkor persze nem nemezből készült lö-
vedéket használtak, hanem leginkább koponyazúzó köveket. A 
tábor résztvevői – éppen úgy, ahogy Mátyás király korában ez 
gyakorlat volt – saját kezűleg készítettek maguknak játékokat, já-
tékfegyvereket, például alabárdot. Szükség esetén egy ilyen fából 
készült alabárddal állt őrséget Iván, az egyik táborlakó. A kor fel-
idézésének részeként a táborozók Mátyás-korabeli öltözékek egy-
egy darabját viselték, hogy még inkább bele tudják képzelni ma-
gukat a királyok korába. A tájház kertjében állt egy jurta is, amely 
ugyancsak kedvenc tartózkodási helyük volt a hagyományőrző 
gyerekeknek.

M.T. 

Zarándoklat Medjugorjéba
2024. 10.14. – 10.18.

A Rákosszentmihályért Kulturális Egyesület 
szervezésében papi vezetéssel

Részvételi költségek:
 120 Euro / fő szállás, félpanziós ellátás útiköltség – 

30.000, és 50.000, között – a létszám függvénye 
Jelentkezni Solymoskövi Péternél : +36 20 955 6840

Téged is hív a Szűzanya!

Cinkota Andrea felkereste 
Cinkotát
A Cinkotai Tájházba olyan messziről talán még soha nem 
érkeztek látogatók, mint 2024. augusztus 28-án. Cinkota 
Andrea Kanadába kivándorolt ősök utódjaként egy szép 
napon arra gondolt, hogy felkeresi a magyar fővárosnak 
az ő vezetéknevével megegyező nevű településrészét. Ám 
nem akart egyedül jönni, ezért egy csoportos körutazás 
résztvevőinek társaságában érkezett a Cinkotai Tájházba.

Mielőtt a csoport megérkezett volna, 
sikerült beszélgetnünk a rájuk vára-
kozó távoli rokon házaspárral, akik 
elmondták, hogy tudomásuk szerint 
Andreának a nevén kívül semmi-
lyen más kapcsolata nincs Cinkotá-
val. A családnak az az ága, amelyből 
ő származik Püspökszilágy, Váchar-
tyán, Őrszentmiklós és Őrbottyán 
környékén élt. Onnan vándorolt ki 
Kanadába 1895-ben Cinkota József 
és Barsi Erzsébet, majd a már ott élő magyarokkal összefogva ők 
alapították meg az Otthon nevű települést. 

A kezdet nagyon nehéz volt, mert olyan földbe ásott, gallyakkal 
fedett gödrökben aludtak, mint amilyeneket néhány évtizede a 
hazai dinnyeföldek mentén készítettek maguknak az idénymun-
kások. De szorgalmas emberek voltak, és a mostoha körülmények 
ellenére is gyökeret vertek új hazájukban. Táplálékukról maguk 
gondoskodtak, nyulat fogtak hurokkal, őzet és más ehető vadakat 
csapdával, és így nehezen bár, de megéltek. Majd kaptak az ál-
lamtól vetőmagot, és ez jelentős változást hozott az életük minő-
ségében. Közösséggé formálódtak, melynek vallási, elsősorban re-
formátus és evangélikus alapjai voltak. Ukránokkal, szlovákokkal 
és olaszokkal kellett a területet megosztaniuk, amely sok konflik-
tussal járt. Majd elérkezett a templomépítés ideje. A református és 
evangélikus gyülekezeten kívül egy angol egyház is csatlakozott a 
templomépítéshez, és 1922-ben létrehozták a United Church-öt, a 
közös templomot. Gyakorlatilag a semmiből teremtettek közössé-
get, élhető emberi életet, egy kis helyi társadalmat. 

A látogató csoport tagjai 11 különböző országot képviseltek. Két 
alpolgármesterünk, Ács Anikó és Szász József is megjelent a ven-
dégek köszöntésére. Kerületünk vezetőitől a kedves szavakon kí-
vül egy számos fényképet tartalmazó, Cinkota múltját is bemutató 
könyvet, a Kerületünk épített világa című kiadványt ajándékozták 
Cinkota Andreának.

Kertvárosunk legősibb településrészét Grób-Gönczi Mónika, a 
Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ munkatársa mu-
tatta be a vendégeknek. A történeti ismertető után következett a 
Tájház állandó kiállításának tárlatvezetéssel egybekötött megtekin-
tése, amelyet a vendégek nagy érdeklődéssel fogadtak. A kiállított 
tárgyak, eszközök, bútorok, viseletek megtekintése bizonyára nem 
csak Cinkota Andrea számára jelenthetett maradandó élményt, de 
például a Kanadából, az Amerikai Egyesült Államokból, Dél-Afri-
kából vagy Franciaországból érkezett csoporttársainak is.

M. T.    
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Helytörténet

Száz éves őszi gondolatok… 
Tallózás a Rákos Vidéke 1924. szeptember 15-i és 21-i számában.

ŐSZI HANGULAT. 
Szeptember . . . Ezüst fényű ilyenkor már a napsugár, me-
lege kihűlőben, korábban köszönt be az alkony s a mélabús 
szeptemberi estéken foga van már az időnek... A nyitott ab-
lak üvegéhez részeg legyek csapódnak halk koppanással, 
odakünn karcsú méhek, potrohos darazsak gordonkáznak 
... Elmúlt az ősz első legszebb, legpoétikusabb ünnepe, s a 
búcsúsok Szűz Mariás zászlaját a szeptemberi szél lobogtatja 
... Valahol, már nem is nagyon messze, deresedő, fanyar agg- 
legény jön az országúton ... Időnként ernyőt csinál a tenye-
réből, körültekint a szeptemberi verőfényben izzó vidéken, 
elnéz a távoli rákosi rónaság fölött; látja a napsugár játékát 
a templom aranykeresztjén s unottan bólogat. Mind ennek 
vége — s fájdalmas erővel árad felénk az elmúlás bája, az ősz 
bánata ... . 

Ez a mai dal az őszről 
— szomorú dolgokat be-
szél nekünk. Beszél egy 
gyorsan tovatűnt nyárról, 
mely voltaképen nem is 
volt nyár. Az a ragyogó 
magyar nyár, mely kalászt 
érlel és áldott arany zápor-
ral simogatja a végtelen 
mezőket. Ez az idei nyár, 
ha heve volt, mint tik-
kasztó félelmes tűzgolyó, 
perzselve, lángolva égett a 
mezők felett, ha pedig más 
esztendőkben oly áldott 
záporokat várta a szomjas 
föld, akkor rejtelmes erejű, 
ősi vadságú felhőszakadásokat hozott, melynek nyomán nem 
lélegzett fel újjászületve a természet, hanem megverten, legá-
zoltan, remegve még mélyebbre hajtotta le csüggedt fejét... 

A természet az idén már a nyári hónapokban szinte egy-
szerre kiontotta elénk minden ajándékát, melyet más évek-
ben csak lassan, mosolygó derűvel osztogatott Mint rossz 
gyermekeivel a haragos anya, oly durcásan vetette elénk Ter-
mészet anyánk is drága gyümölcseit: „Nesztek, egyetek és aztán 
hagyjatok békén.“ És ha ez a legjóságosabb anya haragszik, ak-
kor ennek bizonyára éppúgy nagy oka van, mint amikor más 
anyák duzzognak. A korán közeledő ősz, a rohanva tovasiető 
nyár — vájjon nem azt akarják-e hangtalan nyelvükön méla 
szemrehányással tudtunkra adni, hogy rosszak vagyunk, 
emberek, nagyon rosszak és hogy még ennyit sem érdemel-
nénk, de az anyai szív még sem tagadhatja meg magát annyi-
ra, hogy jussainkból teljesen kitudjon bennünket... 

Danis Győző.

HADÚR ÁTKA. 
Hadúr, a pogány magyarok ősi Istene évezredekkel ezelőtt 
még az ősi hazában felbőszülve népe viszálykodásán, megát-
kozta nemzetünket, hogy saját fajával se tudjon soha békes-
ségben élni s az örökös viszálykodás legyen büntetése, mely 
ezen a földi életen állandóan végig kisérje, mint testeket az 
árnyék. 

Hogy mily szörnyű volt ez az átok, mennyire megfogant, s 
hogy mennyire végig kísérte nemzetünket az ázsiai régi ha-
zától Csonka Magyarországig, azt napjainkban is érezzük. 

A magyar ember úgyszólván már születésétől kezdve el-
lensége minden egyetértésnek, minden jóakaratu együtt-
működésnek. Alaptermészetévé vált az uralkodó vágy, saját 
énjének fölénybe helyezése s legyen valamely eszme bármily 
magasztos, dicsőséges; legyen az bármily mértékben előnyös 
és hasznos nemzetünkre, a társadalomra; ha más, nem pedig 
a nagy „Én“ kezdeményezte, vagy találta ki: az mindjárt át-
kos, hasznavehetetlen, elvetni való. 

Nálunk ritkán ismerik el a más testi, vagy lelki kiválóságait; 
senki sem ismeri el, hogy egyik, vagy másik alkalmasabb egy 
— avagy más oknál fogva az irányításra, vezetésre; éppen ki-
csinyes okoknál fogva, nehogy az illetők félreértett nagyság-
nak, vagy mártírnak képzeljék magukat, a magasabb szem-
pontokat gyakran mellőzzük. Hitelt adunk felelőtlen egyének 

komolytalan fecsegései-
nek, képesek vagyunk jó 
véleményeinket leszállí-
tani, meggyőződéseinket 
változtatni, csak azért, 
mert egyes körök, esetleg 
egy ember úgy akarja, nem 
törődve azzal, hogy ennek 
a közérdek, az eszme szen-
vedi kárát, sokszor olyat, 
amit igen nehezen, avagy 
sohasem lehet pótolni. 

Ez volt a magyarnak 
baja évezredek óta, mert 
mindig akadtak olyanok, 
kik önös hatalmi vágyból 
a mindenkori hatalom el-
len törtek és saját szemé-

lyüket akarták előtérbe tolni s önös érdeküket keresték ahe-
lyett, hogy azt vizsgálták volna: mi hasznos a hazámnak, mi 
hasznos a köznek, mi van Isten nagyobb dicsőségére? Még jó 
szerencse, hogy legtöbbször meg lehetett fékezni ezeket az 
akaratokat, erőlködéseikkel csak kisebb körökben árthattak s 
a hazának csak igen keveset. (…) 

S azóta, de sokat felejtettünk, a turáni átok odajuttatta hazán-
kat, ahol most állunk, hogy a szó szoros értelmében vett bete-
vő falatunkon kívül abszolúte semmink sincs. Elszegényedett, 
lerongyolódott ország vagyunk, testvér, barát nélkül. Építe-
nünk, alkotnunk kellene közös jóakarattal, de a tehetséget 
más felé helyezzük, az akció és reakció törvénye alatt állunk. 

Hiába! a szép és békés életet nem lehet üzleti szempontok 
szerint kimérni, még hazánk szűkebb határai között sem. Ne 
csak több kenyeret, rangot adjunk embertársainknak, hanem 
legyünk azon is, hogy odaállítsuk, ahová Isten hívta, akar-
ta. Nagyon sok ellentét simulna el így az életben, ha az élet 
minden körülményei között a legjobbat, a legmegfelelőbbet 
választanánk kellő igazságérzettel, nem adva az emberi gyar-
lóságokból származó érzékenykedésekre. Az érdem azonban 
jelentsen mindenkor kivételt, itt meg kell hódolnia még a lán-
gésznek is. 

Az erényes élet, hivatásos, munkás, dolgos múlt meg éppen 
posztulatuma a megérdemelt jutalomnak. — És akinek mód-
jában áll a lelki élet magaslatairól szemlélni az élet eme ki-
sebb-nagyobb csatározásait, azon nem fog még a legnagyobb 
magyar betegség sem a „Turáni átok.“ 

Csongor.
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Az 1880-as évektől alkotó Szabóné Nogáll Janka 1912-ben jelentet-
te meg Az úri konyha című könyvét, mely elengedhetetlen tudni-
valókat gyűjtött össze a háztartást vezető nők számára az úri ház-
tartás mikéntjéről. A könyvben szerepel egy konyhanaptár, ahol 
az év 12 hónapjára találunk ajánlást Időszerű étekfogások bemu-
tatásra címmel, mely szerint szeptemberben az alábbi alapanya-
gokból érdemes az asztalra tenni: angolna, csuka, fáczán, fogoly, 
fürj, NYUL, őz, pisztráng, rák, szarvas, vaddisznó, vadkacsa, 

SZABÓNÉ NOGÁLL JANKA GONDOLATAI A NYÚLRÓL, MINT 
ALAPANYAGRÓL (Az úri konyha, 1912.):

MIRŐL ISMERJÜK MEG A FIATAL NYULAT?   
Nyomjuk meg ujjunkkal azt a helyet, amely a nyúl szeme fölött van s ha 
ez enged a nyomásnak, a nyúl fiatal. Ezenkivül meg kell nézni a hátulsó 
láb körmeit. Ha ezek feketék és hegyesek, a nyúl idei. Ezen kívül a dere-
kát is végig kell tapogatni. Ha ez vaskos és nem csontkemény, jó, izletes 
pecsenyét várhatunk.

NYULVAGDALÉK OLAJBOGYÓVAL 
Miután a hust  … megtisztogattuk, elosztottuk, lábosba teszszük és vajban 
megpiritjuk. Ekkor lisztet hintünk rá, elkeverjük rántásnak s a rántásba 

apróra vágott vöröshagymát teszünk. 
Ha ez is megpirult, huslével felereszt-
jük, öntünk bele egy félpohár erős bort. 
Tegyünk a lébe egy csipet fokhagymát, 
sót borsot és bőven megtisztitott olajbo-
gyót. Az egészet a tál közepére halmoz-
zuk, a vastag, kevés levét ráöntjük s a 
tálat apró pástétomokkal rakjuk körül.
HOGYAN TESSZÜK FEL A NYULGERINCZET?
Nyuzás és többszörös lebőrözés után, a páczoláson tul, a nyulgerinczet 
megspékeljük. Előbb azonban bevagdaljuk alul a csontokat, hogy a ge-
rincz ne domborodjon fel. A csuklókat is átvágjuk, az összes csontokat 
meglazitjuk. Igy könnyű lesz a czombokból eltávolítani a csontot és szép 
szeletet vágni, a gerincz sima és szaftos maradhat.

TÁLALÁS: 
A nyulat ugy tesszük deszkára, hogy a dereka marad felül. Ekkor a jobb 
oldalára forditjuk és levágjuk a ballábat. Ezt viszont a csuklók mellett 
két részre. Igy teszünk a nyúl másik oldalán is. Ekkor a derék tisztán 
szabadon felszeletelődik, a czombokból pedig kifejtjük az erős csontokat 
és szintén finom szeleteket kapunk.

A nyulat már az ókori egyiptomiak is fogyaszthatták az i.e. 2500-2000-es évek 
falfestményei szerint, viszont házisasítását a kutatók csak időszámításunk 
kezdetére teszik. Az ókorban a görögök Erósz és Aphrodité szent állatának 
tekintették, a rómaiak tenyésztették és fogyasztották a nyulat. A középkorban gyak-
ran a várak körül és a falakkal körbekerített kertekben tartották őket, hiszen a főurak 
elszeretettel fogyasztották húsát. A 19. századtól tervszerűen tenyésztették.

Nyúl az asztalon GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com AZ ÚRI MÓDIAZ ÚRI MÓDI  

konyhai tanácsokkonyhai tanácsok 1912-bó́l 1912-bó́l
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– KORÁBBAN EGY FEDETTPÁLYÁS REKOR-
DOD KAPCSÁN BESZÉLGETTÜNK. TÚL 
VAGY KÉT OLIMPIAI CIKLUSON. TOKIÓ-
BAN SAJNOS SÉRÜLÉS MIATT NEM TUD-
TÁL RAJTHOZ ÁLLNI, DE PÁRIZSBAN MÁR 
EZ NEM JELENTETT AKADÁLYT. MILYEN 
ÉRZÉS VOLT MINDEZ TOKIÓ UTÁN?
– Nehéz folyamat volt. Nem volt könnyű 
feldolgoznom, hogy kijutottam Tokióba 
és végül mégsem állhattam rajthoz. Nem 
volt más lehetőség, annyira fájt a lábam, 
hogy nem gondolkoztam azon később 
sem, mi lett volna, ha mégis. 
Akkor még nem a következő 
olimpia járt a fejemben, ha-
nem az, hogy egyáltalán tu-
dok-e még fájdalommentesen 
versenyezni. Ekkor döntöttem 
el, hogy az akadályfutásról 
áttérek a síkfutásra. Kívülről 
ez zökkenőmentesnek tűnhet, 
de ez azért nem volt egyszerű, 
és hosszas rehabilitáció előzte 
meg.

– HOGYAN SÉRÜLTÉL MEG 
TOKIÓBAN?
– Igazából nem egyszeri sérülés volt, ha-
nem az Achilles-inam krónikusan be volt 
gyulladva. A műtétet megúsztam, de sokat 
ki kellett hagynom, és még sokszor most 
sem százszázalékos, a nagyobb terhelésre 
továbbra is érzékeny.

– MILYEN KVALIFIKÁCIÓS LÉPCSŐI VOL-
TAK A PÁRIZSI RÉSZVÉTELEDNEK?
– Egy világ és egy Európa-bajnokság is to-
lódott a Covid-járvány miatt, de sikerült 
mindkettőre kvalifikálnom magam 5000 
méteren. Végül csak az EB-n engedtek in-
dulni, és szorosan nem volt köze Párizs-
hoz, de a váltás miatt számomra nagyon 
fontos lépcsőfok volt. 2023-ban rendezték 
a budapesti vb-t, ennek a kvalifikációs-fo-
lyamata megegyezik az olimpiáéval, bár 

a szintidő az olimpiára erősebb volt.  El-
vileg ezeket a szinteket úgy találják ki, 
hogy az induló létszám fele szintidővel 
jut be, másik fele ranglistáról. Ez sokszor 
nem egyértelmű, valójában nem ér keve-
sebbet ranglistáról bekerülni, nekem is így 
sikerült végül. Már közvetlenül a VB után 
Párizsra készültem, ezért a szezon végén is 
versenyeztem még a ranglista pontokért. 
Számít az elért időeredmény, a helyezés, 
és nem mindegy, hogy az ember milyen 
versenyen indul. Ez komoly menedzse-

lést és matematikai számításokat igényelt, 
hogy hol érdemes indulni. Ez mentálisan 
is megterhelő. A Covid óta a repülőjegyek 
is drágábbak és sok nehézség adódik, nem 
túl versenyzőbarát mindez. Végül tavalyi 
és idei eredmények is beleszámítottak a 
párizsi kvalifikációmba.

– A KORÁBBI INTERJÚDBAN AZT 
MONDTAD, HOGY A COVID MIATT EGY 
ÉV ELÚSZOTT AZ ÉLETEDBŐL. MOST 
VISZONT CSAK HÁROM ÉVED VOLT 
FELKÉSZÜLNI PÁRIZSRA. EZ MENNYIT 
SZÁMÍTOTT?
– Négy év nagyon hosszú idő, szerintem 
pont ezért nehéz és különleges az olimpia. 
Rióba még nem jutottam ki, pár másod-
perccel maradtam el a szintidőtől. De nem 

A párizsi olimpián hat tehetséges fiatal sportoló vett részt, akiknek XVI. kerületi kötődésük 
van. Megkértük őket, meséljenek eddigi sportpályafutásukról, és az olimpiáig vezető útról. 
Elsőnek  Wagner-Gyürkés Viktória atlétát, és Nagy Ádám vízilabdázót sikerült elérnünk.

„Egy versenyen az a jó, ha nagyjából 
semmi másra nem gondolsz közben” 
– interjú Wagner-Gyürkés Viktóriával
Wagner-Gyürkés Viktória a tokiói olimpián még 3000 méter aka-
dályfutásban kvalifikálta magát, ám sérült Achilles-ina miatt végül 
nem indulhatott a versenyen. Párizsban már az 5000 méteres sík-
futásban vett részt, amelyen a 37. helyezéssel ért célba. Az Ikarus 
Budapest SE atlétájával a párizsi olimpiáról, sérülése utáni talpra 
állásáról beszélgettünk, valamint arról, mi is járhat egy futó fejé-
ben.

voltam csalódott mégsem. Azóta gyakor-
latilag folyamatosan olimpiai ciklusokban 
gondolkodom, és ötkarikás játékokra ké-
szülök. Belegondolok, hogy több sportoló 
akár három-négy olimpián is részt vesz, ez 
nagyon megterhelő ennyi időn keresztül. 
Az előző, 5 éves ciklus után nekem most 
könnyebb volt “csak” három évben gon-
dolkodni. Azt viszont el tudom képzelni, 
hogy esetleg egy tőlem fiatalabb sportoló 
jobban örül a négy éves ciklusnak, idén 
örült volna még egy plusz évnek. Min-
den évben vannak fontos versenyek, ame-
lyeknek lehet, hogy más rangjuk van, de 
ugyanannyit készülünk rájuk. 

– A TOKIÓI OLIMPIÁN A COVIDTÓL TAR-
TOTTAK, PÁRIZSBAN VISZONT INKÁBB A 
TERRORVESZÉLYRŐL LEHETETT HALLANI. 
MILYEN KÜLÖNBSÉGEK VOLTAK A KÉT 
OLIMPIA BIZTONSÁGI PROTOKOLLJA 
KÖZÖTT?
– Tokióban nagyon el voltunk szigetel-
ve, még az étkezésekkor is elválasztottak 
minket. Lehetett hallani a kartonágyakról, 
ezek már Tokióban is voltak, de semmi kü-
lönös nem volt velük, matrac van rajtuk, 
bár lehet, hogy egy kétméteres kosárlab-
dás picinek találta őket. Tokióra már hal-
ványabban emlékszem, de Párizs nagyon 
jó hangulatban telt. Az olimpiai faluba be-
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– MILYEN PONTOKON KÖ-
TŐDSZ A KERÜLETHEZ, A 
KERTVÁROSHOZ?
– Újpesten születtem, anyu-
kámnak ott volt a szülészorvo-
sa, de itt laktunk a kerületben, 
Rákosszentmihályon. A szüle-
im utána elváltak, Sashalomra 
költöztünk, és egészen tizeny-
nyolc éves koromig itt laktam. 
Általánosba is a kerületbe jár-
tam a Sashalmi Tanodába, gim-
náziumba viszont már Budára. 

– HOGYAN KERÜLTÉL KAPCSO-
LATBA A VÍZILABDÁVAL?
– Mint minden fiú, én is focival kezdtem, 
de ebben nem voltam túl tehetséges. El-
mentem kézilabdázni, akkor derült ki, 
hogy a sok futás nem nekem való. A szüle-
im viszont mindenképpen szerették volna, 
ha sportolok valamit, ezért elvittek vízilab-
dázni és kilenc éves koromban ott ragad-
tam, nagyon szerettem a vizet. Először az 
Újpestbe jártam, akkor még UTE néven, 
majd UVSE néven folytattuk. A Testneve-
lési Egyetemen tanultam egy darabig vízi-
labda edzőnek, de ezt nem tudtam össze-
egyeztetni a sporttal és abbahagytam.  

– 2015-BEN AZ AZÓTA TRAGIKUS HIRTE-
LENSÉGGEL ELHUNYT BENEDEK TIBOR-
TÓL KAPTÁL MEGHÍVÁST ELŐSZÖR A 
FELNŐTTCSAPATBA, ÉS TATABÁNYÁN A 
SZLOVÁKOK ELLEN JÁTSZHATTÁL ELŐ-
SZÖR. MILYEN EMLÉKEKET ŐRZÖL AZ 
EGYKORI LEGENDÁS VÍZILABDÁSRÓL ÉS 
SZÖVETSÉGI KAPITÁNYRÓL?
– Az első emlékem az volt, hogy haza-
út alatt keresett egy ismeretlen számról. 
Korábban is kerestek erről a számról, de 
akkoriban nem vettem fel az ilyen hívá-
sokat, úgy voltam vele, hogyha fontos, 
keres többször. Végül felvettem és bele-
szólt, hogy: „Benedek Tibor vagyok”. Én 
megszeppenve köszöntem: „tiszteletem”. 
Mondta, hogy ne lepődjek majd meg, hogy 
a vízilabda szövetség honlapja le fogja hoz-
ni, hogy bekerültem a keretbe. Én meg sem 
tudtam szólalni először, fel se fogtam, hogy 
ez tényleg igaz. Tizenhét voltam ekkor, be 
sem töltöttem a tizennyolcat. Utána azért 
kaptam egy viccesen megfogalmazott kri-
tikát is. Azt mondta, hogy nehezebb engem 
elérni, mint az akkori elnök urat. Innentől 
már felvettem az ismeretlen számokat is, 
nehogy lemaradjak fontos dolgokról. Ezu-

tán megvoltak az első edzések is, és három 
hetet töltöttem a válogatottal. Nagyon jó 
alapokat adott nekem Tibor a vízilabdához. 
Egyszer csapatépítésként Balaton átúszást 
tartott, és megverte a csapatot. A riói olim-
piai előtt már nem voltam benne a keret-
ben sajnos, őt pedig később leváltották. A 
betegségéről is utólag szereztem csak tu-
domást. Nem sok időt tölthettem vele, de 
ezért is hálás vagyok. 

– JÓ PÁR NAGY PILLANATTAL BÜSZKÉL-
KEDHETSZ FIATAL KOROD ELLENÉRE IS. A 
ZÁGRÁBI EB-N EGY FANTASZTIKUS GÓLT 
LŐTTÉL AZ OLASZOK ELLEN, MINDÖSSZE 
HÁROM MÁSODPERCCEL A MÉRKŐZÉS 
VÉGE ELŐTT, TOVÁBB JUTTATVA EZZEL 
A CSAPATOT. AZ EGYENLETES TELJESÍT-
MÉNY VAGY A JÓ FORMAIDŐZÍTÉS FON-
TOSABB EGY SPORTOLÓNAK?
– Alapvető elvárás, hogy mindig jól játsz-
szál és stabilan tartsd a formádat. Főleg 
klubszinten, ahol hosszú egy szezon, de 
ez elvárás a világversenyeken is. Ha oda-
kerülsz egy olimpiára, és rosszul méred fel 
a helyzetedet, akkor lehet, hogy a dobogó-
ra sem állhatsz fel, negyedik leszel vagy 
még az sem. Minden fontos mérkőzésünk 
egy gólon múlt. Úgy gondolom, hogy az 
egyenletes teljesítmény és a formaidőzítés 
egyformán fontos. 

– SOKAT HALLANI ARRÓL, HOGY AZ 
OLIMPIA MÁRA OLYAN PRESZTÍZSŰ 
ESEMÉNY, HOGY MÉG A SPORTOLÓK IS 
SOKKAL VAKMERŐBBEK AZÉRT, HOGY 
KIJUSSANAK, VAGY NE MARADJANAK LE. 
MÁSKOR VISZONT ÉPPEN MÁS VER-
SENYEKET MONDANAK LE, NEHOGY 
ESETLEG SÉRÜLÉS MIATT NE TUDJANAK 
INDULNI. EGYETÉRTESZ EZZEL?

léptetés szigorú, de egyébként nem érez-
tem magam veszélyben. 

– MENNYIRE TUDTÁL IDŐT TÖLTENI MÁS 
VERSENYSZÁMOK SPORTOLÓIVAL?
– Minden sportoló az olimpiai faluban la-
kik, úgyhogy van esély belefutni a legna-
gyobb sztárokba is. Az akkreditációmmal 
csak az atlétika versenyekre mehettem, 
azt hittem könnyebb lesz más sportokra 
is kilátogatni. Viszont például Valter At-
tilát megnéztük, beszélgettünk is vele. A 
záróünnepségen már sajnos nem vettem 
részt. 

– LASSAN NEGYEDSZÁZADA VAGY AZ 
IKARUS ATLÉTÁJA. MIT JELENT SZÁMOD-
RA A KLUB?
– Sokat jelent, szeretek ide tartozni és ren-
geteg emlék köt ide. Sokat köszönhetek a 
klubnak. Próbáltak átcsábítani máshová, 
de hű maradtam a Kertvároshoz. Ugyan-
akkor – bár az Ikarus színeiben verseny-
zem –, már régóta nem ott készülök, és az 
edzőimnek sincs ikarusos kötődésük. Min-
den edzőmre hálával gondolok, és az eset-
leges negatív tapasztalatokból is épültem.

– MENNYIRE JUTOTT EL HOZZÁD A KERT-
VÁROSI TÁMOGATÁS?
– Szüleim most is a kerületben élnek, így 
tőlük sok minden jutott el hozzám, példá-
ul az Önkormányzat ajándékcsomagjai is, 
amelyeket a verseny előtt kaptunk. Szíve-
sen visszaköltöznék a Kertvárosba, mert 
nagyon élhető és barátságos környék. Jó 
érzés egy ilyen közegbe érkezni, biztonsá-
gérzetet ad. 

– MARATONT IS FUTNÁL A KÉSŐBBIEK-
BEN? ESETLEG ULTRAFUTÁS?
– Inkább csak maratont, és nem zárnám 
ki, hogy akár ezt olimpiai keretek között is 
megpróbáljam. Az utcai futás világa kifeje-
zetten vonz. 

– VÉGZETTSÉGEDET TEKINTVE IS KÖ-
TŐDSZ A SPORTHOZ?
– Dietetikusként végeztem 2016-ban a SO-
TE-n. Végül a profi sportban kötöttem ki és 
nem kezdtem el a szakmámban dolgozni. 

– MIK A TERVEID A JÖVŐRE NÉZVE?
– Most még próbálom feldolgozni az el-
múlt időszakot. Most még nem annyira 
egyértelmű a következő pár évem, mint 
Tokió után volt. A téli időszakban főleg ut-
cai versenyeken szeretnék indulni.

– EGY RÉGI BRIT FILM VISELI A „HOSSZÚ-
TÁVFUTÓ MAGÁNYOSSÁGA” CÍMET. BÁR 
AZ 5000 MÉTER MÉG NEM IGAZI HOSZ-
SZÚTÁV, A SPRINTTŐL KÉTSÉGTELENÜL 
SOKKAL HOSSZABB. MI JÁR ILYENKOR A 
FEJEDBEN?
– Egy versenyen az a jó, ha közben nagy-
jából semmi másra nem gondolsz, egyfajta 
meditációs folyamat részese vagy. Mindig 
más jár a fejemben, de ezért szeretem.

GUETH ÁDÁM

Nagy Ádám vízilabdázó
Már tizenhét évesen tagja lehetett a felnőtt férfi vízilabdaváloga-
tottnak, az olaszok elleni EB-meccs vége előtt három másodperc-
cel lőtt mentő gólt, csapatával negyedik lett a párizsi olimpián, 
nem mellesleg eddigi élete jó részét kerületünkben töltötte. Nagy 
Ádámmal az ötkarikás szereplésről, Benedek Tiborról és a jó csa-
pat titkáról beszélgettünk. 

Folytatás a következő oldalon.
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A találkozó szervezője, Tompos Gabriella 
mesélte el a több mint fél évszázaddal ez-
előtt kezdődött történetet. Elmondta, hogy 
1965-ben 44-en kezdték el a gimnázium 
első osztályát, 10 lány és 34 fiú. A negyedik 
év végére 37-en maradtak, 7 lány és 30 fiú 
kapott érettségi bizonyítványt. 

55 év után 23 fő él még, akik közül 12 fő 

(11+1) vett részt a találkozón. A 12. osz-
tálytárssal nem együtt érettségiztek, de a 
jó kapcsolat megmaradt, mindig meghív-
ták őt is.

Tompos Gabriella elmondta még, hogy 
szerettek a Corvinba járni, mai napig büsz-
kék tanáraikra és osztálytársaikra is. Közü-
lük többen sikeres életutat jártak be, néhá-

nyan még ma is dolgoznak.
Az iskola jelenlegi igazgató-

ja, Boros Tamás tisztelettel és 
barátsággal fogadta az egyko-
ri diákokat. Rövid beszélgetés 
és múltidézés után az igazga-
tó úr arról biztosította az ősz 
hajú diákokat, hogy az intéz-
mény bármikor szeretettel 
várja az 1969-ben végzett IV. 
b osztályt.

Akik részt vettek a találko-
zón:

Baloldali sor: Dörnyei Gyu-
la,  Margittay Péter, Laky Jó-
zsef, Dulna Pál. Középső sor: 

– Egy olimpián nem érzel fáradtságot, hisz 
egész életedben erre készültél. Nekem is 
jelzett a testem az olimpia végén, ahogy le-
fújták az utolsó meccsünket. Egészen addig 
vitt az adrenalin, de utána betegség, illetve 
kimerültség jelei mutatkoztak.

– KORÁBBAN AZT MONDTAD, HOGY 
AKKORA KLASSZISOKKAL VAGY EGYÜTT A 
VÁLOGATOTTBAN, HOGY „ITT MÉG A VÍZ-
HORDÓ SZEREPE IS MEGTISZTELTETÉS.” 
HOGYAN ÍRNÁL LE EGY JÓL MŰKÖDŐ 
CSAPATOT, MI A JÓ CSAPAT TITKA?
– Először az edző elmondja a szerepkö-
röket, ismerteti, kinek mi lesz a feladata. 
Amíg ez nincs meg, addig mindenki azt 
gondol, amit akar, de ebből kavarodás lesz. 
Az edző tudatosítja azt is, hogy a saját egó-
dat sohasem szabad a csapat elé helyezned, 
mert az nem kifizetődő. Ha tízen csináltok 
rosszul valamit, de végeredményben mű-
ködik az is egy megoldás, de az egységnek 
meg kell lennie. Alázatosnak kell lenned, 

hogy tudd segíteni 
a társadat, ha kell, 
és ha ez működik, 
akkor felérhettek a 
csúcsra. 

– VOLT OLYAN, 
AMIKOR EZ AZ 
ALÁZAT NÁLAD IS 
HÁTTÉRBE SZO-
RULT, DE EBBŐL 
TANULVA ALÁZA-
TOSABB TUDTÁL 
LENNI KÉSŐBB?
– Abszolút! Úgy 

nőttem fel, hogy minden csapatomba vezé-
regyéniség voltam, és amikor például a fel-
nőtt csapatba kerültem, először nehezemre 
esett elismernem, hogy most vissza kell 
lépnem, és nekem kell a kiszolgálnom őket, 
minthogy ők szolgáljanak ki engem. De hát 
ettől fejlődik az ember.

– TOKIÓBAN NEM TUDTÁL OTT LENNI, 
AMI ÉRTHETŐ MÓDON NAGY CSALÓDÁS 
VOLT SZÁMODRA. VISZONT TOKIÓ EGY 
ZÁRTKAPUS OLIMPIA VOLT, MÍG PÁRIZS 
MÁR NEM. UTÓLAG MONDHATJUK, 
HOGY JOBB EGY NÉZŐKKEL TELI OLIMPI-
ÁN BEMUTATKOZNI? 
– Utólag igen, jó érzés volt, hogy már az 
első csoportmeccsünket több ezren követ-
ték. Utána a másik uszodában tizenötez-
ren voltak ránk kíváncsiak. Akkor viszont 
tényleg óriási traumának éreztem ezt az 
egészet, mert régóta benn voltam a válo-
gatottban, a felkészülés is jól ment, és meg 
voltam győződve arról, hogy ott a helyem a 

csapatban. Örülök, hogy azóta sikerült be-
kerülnöm az olimpiai keretbe, de stresszes 
is voltam, nehogy egy sérülés vagy bármi 
miatt kicsússzak. Eszméletlen élmény volt 
ennyi tehetséges sportolóval együtt lenni. 

– NEGYEDIKEK LETTETEK A PÁRIZSI OLIM-
PIÁN. ÖSSZESSÉGÉBEN HOGYAN ÉRTÉKE-
LED A SZEREPLÉSETEKET? 
– Most még csalódottnak érzem magamat, 
ugyanúgy, mint a fukuokai világbajnoki 
címünk miatt. Viszont az EB-ről negye-
dikként jöttünk haza egy nagyon fiatal 
csapattal, és tudtuk, nem mi vagyunk az 
esélyesek. Más érzés úgy hazajönni, hogy 
te mindent megtettél, csak jobb volt az el-
lenfeled, mint most, amikor érzed, hogy 
ha egy kicsit jobban játszunk, nyerhettünk 
volna. Éremesélyesként lecsúszni a negye-
dik helyre úgy, hogy egy gólon múlott az 
egész a horvátok ellen, rossz érzés. És egyé-
nileg is érzem magamon, hogy többet hoz-
zá tudtam volna tenni a szereplésünkhöz. 

– MELYEK A RÖVID ÉS HOSSZÚ TÁVÚ 
TERVEID?
– Először pihenés és nyaralás. Volt egy 
lézeres szemműtétem, amiből már felgyó-
gyultam és utazom külföldre. Ősszel majd 
megkezdődnek a bajnokságok, Európai 
Szuperkupát játszunk már október elején, 
elkezdődik a Bajnokok Ligája.

– ÉS LOS ANGELES? 
– Az még nagyon messze van. Addig még 
jövőre van egy világbajnokság is Szinga-
púrban. 

GUETH ÁDÁM

Rémi István, Ignácz Anna, Csíki Ildikó, 
Fehér Magdolna, Ecsenszki Pál. Korlát 
melletti sor: Tompos Gabriella, Kis János 
és Sándor Ferenc. 

Jó egészséget és még sok találkozót kívá-
nunk az osztálynak!

MÉSZÁROS TIBOR 

55 éve érettségiztek
A Corvin Gimnázium 1969-ben végzett IV. b osztályától kaptunk 
meghívót 55 éves érettségi találkozójukra.
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125 éves a rákosszentmihályi futball

Akik jártasak a magyar labdarúgás történelmé-
ben, tudják, hogy az első magyar futballcsapat, a 
BTC 1897. január 24-én alakult.

Ugyancsak ebben az időszakban terjedt el a fővárosban, hogy 
van a közelben egy szép, fákkal teli, kitűnő levegőjű település, 
amely egyre népszerűbb a pesti polgárok, művészek körében. 
Ez a település volt Puszta-Szentmihály (1902-től Rákosszentmi-
hály).

A hír a BTC futballistáihoz is eljutott és egymás után vásárol-
tak telkeket, majd építettek házakat, villákat, nyaralókat. Így 
került Szentmihályra többek között Hajós Alfréd (első olimpi-
ai bajnokunk, aki válogatott labdarúgó is volt), Manno Milti-
ades, Stobbe Ferenc és Kálmán, és mások is szívesen töltötték 
itt szabadidejüket. A sportolók és az „őslakosok” között hama-
rosan barátság alakult ki, és miután a helyiek élénk érdeklődést 
mutattak az új sportág, a football iránt, „a vendégek” szívesen 
megismertették velük azt.

A szentmihályi fiatalok közül egyre többen csatlakoztak a fut-
ballistákhoz és elhatározták, hogy egyesületet hoznak létre. Ez 
1899-ben történt meg, az egyesület neve: Rákosszentmihályi 
Sporttelep Egyesület.

Sorra játszották a barátságos mérkőzéseket (bajnokságok még 
nem voltak, hiszen az MLSZ csak 1901-ben alakult), melyekhez 
a BTC játékosai továbbra is sok segítséget nyújtottak. 

Nagy eseményre került sor 1899. június 18-án, pünkösdva-
sárnap. Az Apaticki-telepen (később Piacz tér, ma Hősök tere) 
futballpályát avattak! Az esemény fénypontja a BTC első és 
második csapatának bemutató mérkőzése volt, hatalmas érdek-
lődés mellett. Ezen kívül a szentmihályi csapattal is játszottak 
egy barátságos mérkőzést. 1899. augusztusában jelentek meg a 
következő sorok a korabeli sportlapban: „A nyári szezont a BTC 
csapatának rákosszentmihályi látogatása zárta. Ez a meccs volt a be-
mutatkozása a futball terén Rákosszentmihály sportszertő ifjúságának, 

amely – ha első mérkőzése 0-10 aranyú súlyos vereséggel végződött is 
– futballhadseregünk újabb értékes növekedését jelentette és egyúttal a 
főváros környékének meghódítását is.”

Mint ismeretes, a Magyar Labdarúgó Szövetség 1901. január 
19-én alakult meg és soraiba azonnal felvette a Rákosszentmi-
hályi Sporttelep Egyesületet is.

Az előkészületi mérkőzések eredményei alapján a csapat a II. 
osztályba lett besorolva, többek között az UTE, a BEAC, a MAC, 
a 33 FC mellé. Az első bajnoki mérkőzést 1901. április 7-én ját-
szották: Rákosszentmihályi Sporttelep – Magyar FC 2-0. 

A szentmihályiak remekül szerepeltek az első magyar bajnok-
ságban és végeredményben a 33 FC mögött a 2. helyet szerezték 
meg, megelőzve a 3. UTE-t! A kiírás értelmében osztályozó mér-
kőzést játszottak az I. osztályba jutásért - a Ferencváros együtte-
sével. De ez már egy másik történet…

Így indult tehát 125 évvel ezelőtt Rákosszentmihály futballtör-
ténete.

***

Augusztus 16-án elkezdődött a budapesti amatőr futball 2024-
25. évi idénye. Kertvárosi csapataink közül a két mátyásföldi 
– Ikarus, MLTC – a Budapest Bajnokság II. osztályában indul. 
Mindkét együttesünk biztatóan rajtolt: Pestszentimre – MLTC 
3-3, Ikarus – Kelen SC II 3-0. A 2. fordulóban Szt. István SE – 
Ikarus 1:3, Rákosmente FC – MLTC 5:1. Az Ikarus ismét 3 gólt 
szerzett, az MLTC azonban kikapott.

A két szentmihályi csapatot – RAFC, RSC – egy csoportba so-
rolták, a Budapest III. osztály 2. csoportjába. Augusztus 31-én 
itt is elkezdődtek a küzdelmek. Az RSC – Palota SE találkozó 
1:6-ra végződött, a RAFC – Zuglói Medvék mérkőzés a zuglóiak 
hibájából elmaradt, ezért a szabályok értelmében a meccset a 
RAFC 3:0-ás győzelmeként könyvelték el.

Csapatainknak sok sikert, eredményes szezont, kitűzött célja-
iknak elérését kívánjuk!

VARGA FERENC

Öreg autó, nem vén autó
Öreg autó, nem vén autó – akár ez is lehetne a mot-
tója a Budapest Classic Grand Prix elnevezésű márka-
független oldtimer túrának, melyet augusztus 25-én 
rendeztek meg. 

A kétszázhuszonöt kilo-
méteres kirándulás több 
mint száz veterán jármű 
részvételével zajlott le. 
A reggeli budaörsi in-
dulás után az autók az 
esti órákban értek a túra 
végállomásául szolgáló 
Erzsébetligeti Színház 
elé. 

A rendezvény házigazdája Gajdos Tamás volt, aki ismertette a 
beérkező négykerekűek korát és technikai paramétereit. A leg-
idősebb járművet 1933-ban gyártották, így jóval meghaladta az 
oldtimer minősítés minimumát jelentő harmincéves kort. A túrán 
rengeteg különleges és ismerős jármű mellett részt vett még két 
amerikai katonai terepjáró is, melyek 1942-ben és 1944-ben gör-
dültek le a futószalagról. Utóbbi még a II. világháború forduló-
pontját jelentő normandiai patraszállásnál is jelen volt, valamint 
számos hollywoodi filmen is feltűnt. 

A túra során nem a sebesség volt a fő szempont a résztvevők-
nek, hanem az iramfutókhoz hasonlóan a századmásodperc-pon-
tos tempó tartása. A hőség nem kedvezett a sofőröknek, és olyan 
kocsi is akadt, mely a jobb hűtés érdekében nyitott motorházte-

tővel ért be a célba. 
Szerencsére a ver-
senyzők balesetmen-
tesen teljesítették a 
túrát és pihenhették 
ki kerületünkben a 
hosszú út fáradalma-
it. A parkoló autókat 
megcsodálva pedig 
egy picit a nézők is 
visszautazhattak az 
időben a benzingőzös 
izomautók korába. 

GUETH ÁDÁM



INGATLAN

Kiadó minimum 1 évre külön 
nyíló 3 szobás lakás leinformál-
ható 2-3 tanuló lány részére. 
180E Ft/hó + rezsi. Szülőkkel 
tárgyalok. Nyelvoktatást beszá-
mítok. 30-440-4356

Kiadó a Szalmarózsa utcában 
46nm-es 1,5 szobás, II. emeleti, 
bútorozatlan, alacsony rezsijű 
lakás. 20-465-9834

Kiadó 40nm-es családi ház 
komplett felszereléssel, búto-
rozva. Internet van. 200E Ft/hó 
+ rezsi. 20-534-7002

VEGYES

Vennék használt, jól működő, 
elektromos rehab mopedet, 3 
vagy 4 kerekűt. 06-1/403-12-70, 
este 6 óra után.

Tölgyfa hordók különböző mé-
retben, szőlőprés darálóval jó 
állapotban eladók. 407-2312

Eladó egy cserép savanyító 
edény 30l-es 20E Ft, 1 db női 
26-os kerékpár 35E Ft, 1 db kézi 
hajtású kukorica daráló 5E Ft-
ért. 20-232-9272

28-as vadonatúj női kerékpár 
komplett felszereléssel, kontrás 
fékkel 50E Ft-ért eladó. 20-534-
7002

Panasonic plazma TV 46”-s, 
HD-s 28E Ft-ért eladó. 30-526-
7666

Elektromos csempevágó olcsón 
eladó. 20-325-7729

Yamaha 150W-os erősítő eladó 
hangszórókkal, optikai kime-
nettel. 20-325-7729

Új, Lavazza Espresso Plus ká-
végép 60E Ft-ért eladó. 20-325-
7729

Cipő felsőrész gyártásból kü-
lönböző valódi bőrök eladók. 
Befőzéshez 7 dl-es üvegek ol-
csón eladók. 30-913-3149

1,30-1,50 magas fikusz sürgősen 
eladó a Jókai lakótelepen. Alku 
képes. 630-2095

Eladó Heinner típusú 800W-os 
kávéfőző 13,5E Ft-ért. 20-469-
9387

Eladó Csepel 7 sebességes 26-os 
alacsony átmérőjű női kerékpár 
garanciával. 20-417-9600

VW Polo 25 éves, forgalomból 
kivonva eladó. Irány ár 50E Ft. 
20-281-3658

Hagyatékból maradt jó állapo-
tú paplanok, plédek, konyhai 
eszközök ingyen elvihetők. 20-
493-3509

Konyhakert körüli munkákhoz, 
alkalomszerűen nyugdíjas női 
vagy férfi munkaerőt keresek 
Rákosszentmihályon. 70-601-
9035

Bútorok ingyen elvihetők. Szál-
lításban nem tudok segíteni. 
409-2240

Eladó 200x120 cm koloniál stí-
lusú ágy, fiókos ágynemű tar-
tóval, latex matraccal, valamint 
konyhai és kertészeti eszközök. 
709-6209

Konyhakert körüli munkákhoz, 
alkalomszerűen nyugdíjas női 
vagy férfi munkaerőt keresek 
Rákosszentmihályon. 70-601-
9035

Cipő felsőrész gyártásból kü-
lönböző valódi bőrök eladók. 
Befőzéshez 7 dl-es üvegek ol-
csón eladók. 30-913-3149

Bútorok ingyen elvihetők. Szál-
lításban nem tudok segíteni. 
409-2240

Eladó 2x120 cm koloniálstílusú 
ágy fiókos ágyneműtartóval, la-
tex matraccal, valamint konyhai 
és kertészeti eszközök. 709-6209

Kapa, lapát, gereblye 800Ft/db, 
csákány 2E Ft, fűrészek 500Ft, 
10-es húsdaráló 500Ft. 409-2240

Leszerelt műanyag redőny 3 db, 
1 db üveges ajtó és 1 db teli ajtó, 
3 égős csillár 3 db, hurkatöltő, 
20m-es slag, többféle hanglemez, 
kisebb hűtőszekrény, szobanövé-
nyek eladók. 70-200-5377

Gyümölcsfa és szőlő ápolásához 
segítőt keresek Mátyásföld Cen-
tenáriumi lakótelep környékén. 
30-833-5896

Eladó Ónémet garnitúra 4 fotel 
+ kanapé baráti áron, falra sze-
relhető, kihúzható napellenző. 
407-3193

6 db magas támlájú kerti szék 
zöld, 1 db fehér, ovális kerti 
asztal, 150-es és 180-as hintaágy 
tető nélkül, szivaccsal és párná-
val, Schi fagyasztó gép, 180x70-
es előszobatükör, kétszemélyes 
kihúzható bársony kanapé és 4 
szék eladók. 405-2357

Eladó egy 90x130 fehér, műanyag 
asztal, 60x60 összecsukható fa 
asztal, 2 db strand szék, 2 db 
horgász szék, 2 db leszúrható 
napernyő, bogrács + állvány. 30-
309-9342

Bontott, de használható hul-
lámlemez ingyen elvihető. 403-
1263

Eladó 7 db-os étkező garnitú-
ra, asztal bővíthető. 405-4033

Reanault Megan Limusin 1,5 
dci 2004-es megkímélt sze-
mélygépkocsi frissen vizsgáz-
tatva eladó. 30-240-7801

Leanderek különböző színek-
ben eladók. 20-545-7598

Villannyal is működő vado-
natúj ágybetét áron alul eladó. 
407-2984

Jó állapotban lévő fotel és ka-
napé eladó. 20.451-7390

Díszes öntvénykályha, tölgy 
rusztikus ülőgarnitúra eladó. 
407-2312

Prémiumgumi kajak eladó 
eredeti csomagolásban 100E 
Ft-ért. 20-206-7469

Idősek segítségét, gondozását 
vállalom néhány órára vagy 
egész napra. 20-383-0925

Mozgást segítő rollátor eladó 
jó állapotban 10E Ft, antik ön-
töttvas kályha 127 cm magas 
59E Ft-ért eladó. 30-361-6173

Eladó Giant típusú sebváltós, 
férfi kerékpár 40E Ft-ért. 20-
314-6391

Kedves Kórustagok! Kedves Társalgók! Kedves Érdeklődők!
Most, az új tanév kezdetén a XVI. kerületi Német Önkormányzat 
újra indítja a már jól ismert és kedvelt programjait a német kul-
túrát kedvelők, illetve a német nemzetiségi hagyományok iránt 
érdeklődők számára.

2024. szeptember 14. 10-14 óra
Kórusunk fellép Kistarcsán, a Görhönyfesztiválon.

2024. szeptember 28. 
Szigetújfaluból érkezik egy 40 fős német nemzetiségi delegáció, 

hogy ismerkedjen velünk és kerületünk értékeivel.

RENDSZERES PROGRAMJAINK
a Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központban

1165 Budapest, Veres Péter út 157.
Német társalgási klub

Ingyenes német nyelvápoló klub elsősorban azokra számítva, 
akik társalgási szinten beszélik a német nyelvet. A klub vezetője: 

Karolin Sztehlo
Időpontok: szeptember 23. (hétfő) 17:30 – 18:30 

Kórus a sváb- és német dalkincs ápolására 
Várjuk sorainkba azokat, 

akik szívesen énekelnek német nyelven. 
Kórusvezető: Csőváriné Gurubi Judit

Próbák ideje: 
szeptember 17., 24.  (kedd)17:30 – 18:30

 Telefonon érdeklődni a programok felől a +3620/956-7014-es 
számon lehet Péteri Ildikónál.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt. 

BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLET 
NÉMET ÖNKORMÁNYZAT 

1163 Budapest, Havashalom u. 43., 
tel.:+36 20 9567 014

SZEPTEMBERI PROGRAMOK



Dryvit hőszigetelés! Családi 
házak, homlokzati szigetelé-
se kedvező áron! 30-583-3168 
Hívjon!

Asztalos vállal: meglévő 
ajtók, ablakok szigetelését, 
javítását, régi ablakszár-
nyak thermo üvegre alakí-
tását, elöregedett szigetelő 
gumik cseréjét, régi és új 
fa lépcsők gyártását, javítá-
sát. 30-265-9477

Kerületi kertészek vállalnak 
kert karbantartást, magasra 
nőtt sövények nyírását, veszé-
lyes fák kivágását, zöldhulla-
dék elszállítást. 30-287-4348

Szobafestés, szél-és eresz-
deszka festés, kerítésfestés 
és kőművesmunkák. Borbély 
Tamás 30-721-3165

Fűkaszálást vállalok! Korrekt 
áron, kisebb munkákat is. 30-
250-8147

Vízszerelés. Csapok, mosdók,  
WC-tartályok, WC-k, szifo-
nok stb. Cseréje. Új vízveze-
tékek kiépítése, régiek cseré-
je. 20-412-0524

Festést, mázolást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormoz-
gatással, takarítással. 30-691-
9424

VÍZSZERELÉS. Akciós 
WC-tartály csere, fix áron 
33,9E Ft-ért. Új műanyag 
WC-tartállyal és munkadíjjal 
együtt augusztus 31-ig. 20-
412-0524

4 db kerékpár szállításra alkal-
mas tetőcsomagtartó eladó 25E 
Ft áron. 20-575-4423

Eladó 1 db feles hegedű, 1 db 
háromnegyedes hegedű (cseh 
manufaktúrás). 403-4383, 20-206-
7469

Renault Scenic 1,6m3 üzemképes 
autó eladó. Vizsga nincs rajta. 20-
325-7729

Vailiant 24kW üzemképes cirkó 
alkatrésznek eladó. 20-588-8048

Háti permetező 10E Ft, Szarvasi 
kávéfőző 7E Ft, gyümölcscent-
rifuga 7E Ft-ért eladók. 20-588-
8048 

Eladó Kettler német női kerékpár 
28-as, aluvázas 24 sebességes. 70-
234-7677

Eladó 2 db márkás, úszós hor-
gászbot, 1 db 420 cm-es DAM 
és 1 db 390 cm Madis Match. 30-
504-3036

Verseny kerékpár, 44-es western 
csizma, edző lépegetőgép, Chic-
co etetőszék. TV-Hifi állvány, 
7dl-es befőttesüvegek eladók. 70-
427-9380

Eladó gáztűzhely, mosogatótál-
ca, bontott parketta, ajtók, ab-
lakok, demizsonok, fürdőkád. 
407-0627

Keresek jogosítvánnyal rendel-
kező, leinformálható nyugdíjast 
idős házaspár gondozására. 405-
2357

Jó állapotban lévő kanapé és fotel 
eladók. 20-451-7390

Ebédszállítást vállal megbíz-
ható fiatalember Budapesten 
és Pest megyében. Első alka-
lom ingyenes. Hétfőtől pén-
tekig. 70-161-7893




